
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 766, DE 14 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 

Deputado Toinho Andrade, retroativo a 1º de agosto de 2013: 
 

Antonia Rosal de Oliveira AP-01 
Juracy Cesar Junior AP-01 
Ronaldo Bueno Marques AP-10 
Katia Sousa Borges AP-15 
Domingas Carneiro de Oliveira AP-16 
Fernanda Ribeiro Lima AP-16 
Aquila Milena de Souza Fernandes AP-17 
Enio dos Santos Alves AP-17 
Zacarias Andrade Coelho AP-17 
Gustavo Pereira da Silva AP-18 
Lucas André Fonseca Silva AP-18 
Viltenia Pereira da Silva AP-18 
Adeliar Teles de Farias AP-19 
Aretheia Raquel Oliveira Tavares AP-19 
Benedito Silvano Fernandes Junior AP-19 
Celia Souza Barros Rocha AP-19 
Edimar Rodrigues de Sousa AP-19 
Edmilson Messias Santos AP-19 
Edson Vieira da Silva AP-19 
Francisco Atalmir Bezerra Leite AP-19 
Gersoni Gomes dos Santos AP-19 
Helena de Kassia Xavier Cardoso 
Nepomuceno 

AP-19 

Helio Freitas Ribeiro AP-19 
Iarirene Costa Braga AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 14 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 
 
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


